



Ata de pregão

Órgão ou entidade: FUNDAÇÃO JOAO PINHEIRO

Unidade: GCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000040/2020.

Às 09:30:50 horas, do dia 30 de Novembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de Materiais Elétricos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME	CAIQUE FERREIRA DE FARIA	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001296361

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: MONOBLOCO (PADRAO BRASILEIRO); TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2 PINOS REDONDOS; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001362437 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BENJAMIM - TIPO: PADRAO NOVO(02 PINOS)- UNIVERSAL; TENSAO: 110/220V; CORRENTE: 10 AMPERES; MATERIA PRIMA: PLASTICO RIGIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000370339 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RECEPTACULOS APLICACAO: LAMPADA INCANDESCENTE; MATERIA PRIMA: PORCELANA; TIPO: E27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000757519 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: NYLON; APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE FIOS E CABOS; MEDIDA: 200 X 4,5 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000211737 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP. - 5KA; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000755311 **Tipo:** Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V~; DETALHES: PARALELO(TREE WAY), COM PLACA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329880 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 5M; BITOLA FIO: 2,5MM; NUMERO TOMADA: 03; CORRENTE: 20A; PLUGUE: 2P + T (PADRAO BRASILEIRO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000948438 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T;
MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSÃO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001595520 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: 2 PINOS + TERRA;
MATERIA-PRIMA: PVC; TENSÃO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001187279 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO;
TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS
CILINDRICOS(2P+T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS; CORRENTE:
15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001207091 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPATADOR; TIPO: PADRAO BRASILEIRO PARA PADRAO
ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-
PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLT; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: DA LINHA DE
PRODUCAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001049232 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ESPUMA
ACRILICA; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20M COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001031988	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: PADRAO BRASILEIRO, SAIDA LATERAL E/OU AXIAL; TIPO: MACHO COM PRENSA CABO; PINOS/POLOS: 3 PINOS CILINDRICOS (2P + T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: NA COR DE LINHA DE PRODUÇÃO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 10	
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000247278	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICAÇÃO: SOBREPOR; FORMATO: QUADRADO; SEÇÃO: 1 SEÇÃO; CORRENTE/TENSÃO: 15A/110V; DETALHES: SIMPLES/TIPO CAMPANHIA (PUSH BOTTON);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 3	
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000112984	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO DE POTENCIA, CAP. INTERRUPTAO 05KA; CORRENTE NOMINAL: 70 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 240/380 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 2	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000760730	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ISOLANTE - DESCRIÇÃO: COMUM; DIMENSÕES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ORGÃO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 30	
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000113018	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPTAO 5000 AMP.; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS - 50/60 HZ; FIXAÇÃO: QUADRO ELETRICO, BASE RETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 2	
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18

Código do item: 001354493 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC - BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 6 HORAS NO FLUXO MINIMO E 3 HORAS NO FLUXO MAXIMO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001024442 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA ELETRONICA; MATERIA-PRIMA: CORPO TERMOPLASTICO (ISOLANTE TERMICO E ELETRICO); POTENCIA: 5.700 E 7.500 WATTS ; TENSAO: 220 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001688685 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 200

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001722751 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LEITOSO; POTENCIA: 50 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 4000 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 180 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000105

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.980,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001296361	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: MONOBLOCO (PADRAO BRASILEIRO); TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2 PINOS REDONDOS; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANEVA	Modelo: 10A 250V
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001362437	Tipo: Material
Especificação do item:	
BENJAMIM - TIPO: PADRAO NOVO(02 PINOS)- UNIVERSAL; TENSAO: 110/220V; CORRENTE: 10 AMPERES; MATERIA PRIMA: PLASTICO RIGIDO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANEVA	Modelo: 3 SAÍDAS 10A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000370339	Tipo: Material
Especificação do item:	
RECEPTACULOS APLICACAO: LAMPADA INCANDESCENTE; MATERIA PRIMA: PORCELANA; TIPO: E27;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRISMATEC	Modelo: E27
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000757519	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: NYLON; APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE FIOS E CABOS; MEDIDA: 200 X 4,5 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE	
Marca: FERTAK	Modelo: 200X4,5MM
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 90,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000211737	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP. - 5KA; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOPRANO	Modelo: 2X30A
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000755311	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V~; DETALHES: PARALELO(TREE WAY), COM PLACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: PARALELO 10A
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 30,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001329880	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 5M; BITOLA FIO: 2,5MM; NUMERO TOMADA: 03; CORRENTE: 20A; PLUGUE: 2P + T (PADRAO BRASILEIRO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRIPT	Modelo: 3 TOMADAS 5 M
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000948438	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSAO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BULDING	Modelo: 20A PRETA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001595520	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: 2 PINOS + TERRA; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSÃO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PIAL	Modelo: 615810
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001187279	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANEVA	Modelo: 3 CHATOS P/ 2P+T
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001207091	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPATADOR; TIPO: PADRAO BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLT; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: DA LINHA DE PRODUCAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANEVA	Modelo: 2P+T PARA ANTIGO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001049232	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20M COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3M	Modelo: 19MMX20M
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001031988	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: PADRAO BRASILEIRO, SAIDA LATERAL E/OU AXIAL; TIPO: MACHO COM PRENSA CABO; PINOS/POLOS: 3 PINOS CILINDRICOS (2P + T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: NA COR DE LINHA DE PRODUCAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DANEVA	Modelo: 2P+T 10A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000247278	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: SOBREPOR; FORMATO: QUADRADO; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 15A/110V; DETALHES: SIMPLES/TIPO CAMPANHIA (PUSH BOTTON);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DGM	Modelo: CAMPANHIA PUSH BOTTON
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000112984	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO DE POTENCIA, CAP. INTERRUPTAO 05KA; CORRENTE NOMINAL: 70 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 240/380 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: 3X70A
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000760730	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: IMPERIAL	Modelo: 19MMX20M
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000113018	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP.; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: QUADRO ELETRICO, BASE RETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOPRANO	Modelo: 3X30A
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001354493	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC - BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 6 HORAS NO FLUXO MINIMO E 3 HORAS NO FLUXO MAXIMO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SEGURIMAX	Modelo: 30 LEDS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001024442	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA ELETRONICA; MATERIA-PRIMA: CORPO TERMOPLASTICO (ISOLANTE TERMICO E ELETRICO); POTENCIA: 5.700 E 7.500 WATTS ; TENSAO: 220 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LORENZETTI	Modelo: ADVANCED
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001688685	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PHILLIPS	Modelo: LED TUBULAR 18W
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001722751

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LEITOSO; POTENCIA: 50 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 4000 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 180 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: LED BULBO 16W

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Fornecedor:

21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.401,06

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001296361

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: MONOBLOCO (PADRAO BRASILEIRO); TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2 PINOS REDONDOS; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARGIRUS

Modelo: PINO PLUG 2P 10A CZ 250V

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 5,1000

Valor total: R\$ 51,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001362437

Tipo: Material

Especificação do item:

BENJAMIM - TIPO: PADRAO NOVO(02 PINOS)- UNIVERSAL; TENSÃO: 110/220V; CORRENTE: 10 AMPERES; MATERIA PRIMA: PLASTICO RIGIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HJ

Modelo: PINO PLUG 3 SAIDAS TE 2P 10A

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 4,9400

Valor total: R\$ 49,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000370339

Tipo: Material

Especificação do item:

RECEPTACULOS APLICACAO: LAMPADA INCANDESCENTE; MATERIA PRIMA: PORCELANA; TIPO: E27;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GERMER **Modelo:** PORTA LAMPADA 1451 E-27
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 2,7800 **Valor total:** R\$ 55,60

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000757519 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA (ACESSORIO ELETRICO) - MATERIA-PRIMA: NYLON; APLICACAO: ACONDICIONAMENTO DE FIOS E CABOS; MEDIDA: 200 X 4,5 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** ABRACADEIRA T 50R 200X4,8
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 20,0400 **Valor total:** R\$ 60,12

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000211737 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP. - 5KA; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: BIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 127 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: SOBRE TRILHOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: WEG **Modelo:** ACIO MINI DISJ MDW-C 10-2
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 39,9900 **Valor total:** R\$ 79,98

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000755311 **Tipo:** Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSÃO: 10A/250V~; DETALHES: PARALELO(TREE WAY), COM PLACA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MECTRONIC **Modelo:** PETRA INTERRUP 1SS C/PLACA
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 5,8000 **Valor total:** R\$ 17,40

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001329880 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EXTENSAO ELETRICA - TIPO: REGUA; TAMANHO: 5M; BITOLA FIO: 2,5MM; NUMERO TOMADA: 03; CORRENTE: 20A; PLUGUE: 2P + T (PADRAO BRASILEIRO);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARGIRUS **Modelo:** FILTRO DE LINHA 5T 1,0MT PB
Quantidade: 5,00
Valor unitário: R\$ 37,9000 **Valor total:** R\$ 189,50

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000948438	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: REDONDO; TIPO: FEMEA; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TENSÃO: 127/220; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LORENZETTI	Modelo: PINO PLUG ADAPT 2P+T PB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 14,7500	Valor total: R\$ 147,50
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001595520	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: MACHO; PINOS/POLOS: 2 PINOS + TERRA; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSÃO: 250V; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: PRETO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: PINO PLUG 2P+T 20A MACHO PB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,3700	Valor total: R\$ 53,70
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001187279	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPTADOR DE PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; TIPO: MACHO E FEMEA; PINOS/POLOS: DE 03 PINOS CHATOS PARA 03 PINOS CILINDRICOS(2P+T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/220 VOLTS; CORRENTE: 15 AMPERES; COR: NA COR PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HJ	Modelo: PINO PLUG 3 SAIDAS TE 2P 10A
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,5400	Valor total: R\$ 35,40
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001207091	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: ADAPATADOR; TIPO: PADRAO BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLT; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: DA LINHA DE PRODUCAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: PINO PLUG 2P+T 20A PB 180G
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5,9800	Valor total: R\$ 59,80

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001049232	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20M COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AUTOKIM	Modelo: FITA ADESIVA 18MM DUPLA
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 95,9400	Valor total: R\$ 383,76
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001031988	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR/PLUG - FORMATO: PADRAO BRASILEIRO, SAIDA LATERAL E/OU AXIAL; TIPO: MACHO COM PRENSA CABO; PINOS/POLOS: 3 PINOS CILINDRICOS (2P + T); MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: NA COR DE LINHA DE PRODUCAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARGIRUS	Modelo: PINO PLUG 2P+T 10A PB 180G
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2,9000	Valor total: R\$ 29,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000247278	Tipo: Material
Especificação do item:	
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: SOBREPOR; FORMATO: QUADRADO; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSÃO: 15A/110V; DETALHES: SIMPLES/TIPO CAMPANHIA (PUSH BOTTON);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MECTRONIC	Modelo: PETRA MOD INTERRUPT
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 6,8000	Valor total: R\$ 20,40
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000112984	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO DE POTENCIA, CAP. INTERRUPTAO 05KA; CORRENTE NOMINAL: 70 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSÃO NOMINAL: 240/380 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WEG	Modelo: ACIO MINI DISJ MDW-C 63-3
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0100	Valor total: R\$ 120,02

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000760730	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ISOLANTE - DESCRICAO: COMUM; DIMENSOES: 19MM X 20M; COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRYSMIAN	Modelo: FITA ISOLANTE C/20MT PRETA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 7,1200	Valor total: R\$ 213,60
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000113018	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISJUNTOR PARA REDE ELETRICA - TIPO: TERMOMAGNETICO, CAP. INTERRUPCAO 5000 AMP.; CORRENTE NOMINAL: 30 AMPERES; POLARIDADE: TRIPOLAR; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS - 50/60 HZ; FIXACAO: QUADRO ELETRICO, BASE RETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GE	Modelo: DISJUNTOR 3X 30A TRIPOLAR
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 106,7900	Valor total: R\$ 213,58
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001354493	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC - BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 6 HORAS NO FLUXO MINIMO E 3 HORAS NO FLUXO MAXIMO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EMPALUX	Modelo: LUMINARIA EMERG 30LED 2W
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 19,5500	Valor total: R\$ 97,75
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001024442	Tipo: Material
Especificação do item:	
CHUVEIRO - IDENTIFICACAO: DUCHA ELETRONICA; MATERIA-PRIMA: CORPO TERMOPLASTICO (ISOLANTE TERMICO E ELETRICO); POTENCIA: 5.700 E 7.500 WATTS ; TENSAO: 220 V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ZAGONEL	Modelo: DUCHA ELETRONICA 220V
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 118,5500	Valor total: R\$ 118,55

Nº do item no lote: 20**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001688685**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA LED - TIPO: TUBULAR DIFUSOR LEITOSO T8 1200 MM; POTENCIA: 18 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 1850 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 160 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: G13; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** OUROLUX**Modelo:** LAMPADA LED TUB 18W T8 BIV**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 20,3400**Valor total:** R\$ 4.068,00**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001722751**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAMPADA LED - TIPO: BULBO DIFUSOR LEITOSO; POTENCIA: 50 W; TEMPERATURA DE COR: 6500 K; FLUXO LUMINOSO MIN: 4000 LM; DIMERIZAVEL: NAO; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC); FREQUENCIA: 60 HZ; FATOR DE POTENCIA: MAIOR OU IGUAL A 0,92; ANGULO ABERTURA: MINIMO 180 GRAUS; IRC: MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; BASE: E27; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE INFORMATIVA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EMPALUX**Modelo:** LAMPADA LED TUB 20W T8 BIV**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 16,8500**Valor total:** R\$ 337,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
30/11/2020 09:46:20	21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME	R\$ 5.760,95	Não
30/11/2020 09:42:12	21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME	R\$ 5.958,98	Não
30/11/2020 09:41:02	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
02/12/2020 14:11:00	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Valor bem acima do valor de referência. E o fornecedor estava ausente na sessão. E, conforme item 6.6. do Edital: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
30/11/2020 13:35:08	A proposta do fornecedor 21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.703,33.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
02/12/2020 13:48:43	O fornecedor EIMA AUTOMACAO LTDA - ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Infelizmente o fornecedor não encontra-se habilitado, conforme segue: O CNPJ apresentado na Proposta Comercial (CNPJ 18.364.042/0001-77) é divergente do informado nos documentos de habilitação, que é de fato ref. à razão social da empresa Eima Automação LtdaME (21.318.053/0001-25); Quanto à Habilitação Jurídica, não foi enviada as declarações constantes no Anexo III - Modelos de Declarações, integrantes ao Edital (item 9.7.1 do Edital). Ficou ausente também o documento de identificação, com foto, do responsável pela assinatura da Proposta Comercial (item 9.7.1 do Edital); Ausente ainda a Procuração conferindo poderes ao assinante da Proposta Comercial (item 9.7.1.1 do Edital). Quanto à Qualificação Técnica, não foi enviado o Atestado de Capacidade Técnica (item 9.10 e subitens do Edital). Diante as ausências documentais citadas, infelizmente, o fornecedor encontra-se inabilitado, visto que os documentos ausentes integram os requisitos obrigatórios para habilitação.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
30/11/20 13:46	Suspensão Motivo: Prazo de 2 dias úteis para envio das amostras, conforme consta em Edital. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2020 13:30
30/11/20 10:19	Suspensão Motivo: Prazo para envio da Proposta atualizada. Data e hora prevista para reativação: 30/11/2020 13:30

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2020 14:26:45	Pregoeiro	1	Em nome da Fundação João Pinheiro, agradeço a participação de todos e espero contar com a participação dos senhores(as) em uma próxima oportunidade!
02/12/2020 14:25:45	Pregoeiro	1	Prezado F000187, exatamente, a dinâmica será a mesma para o próximo Pregão. Daí, provavelmente, em breve será feito todo o Processo novamente, desde a elaboração e publicação de um novo Edital com os itens a serem adquiridos. Daí, só ficar atentos quanto à data para realização e, principalmente nos documentos solicitados no Edital.
02/12/2020 14:24:55	Pregoeiro	1	Infelizmente o a sessão do Pregão 40/2020 encerrou sem êxito.
02/12/2020 14:24:03	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/12/2020, às 14:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/12/2020 14:17:46	Fornecedor F000187	1	o procedimento é o mesmo feito até aqui?
02/12/2020 14:17:23	Fornecedor F000187	1	temos muito interesse em participar
02/12/2020 14:16:59	Fornecedor F000187	1	Vamos cadastrar nossa proposta novamente
02/12/2020 14:16:33	Pregoeiro	1	Prezado F000187, o Pregão para aquisição dos itens constantes neste Edital provavelmente será reaberto em breve. E vocês poderão participar sim, sem impedimento algum. Só peço a atenção nas documentações solicitadas no Edital.
02/12/2020 14:15:25	Pregoeiro	1	O prazo de recurso é definido conforme Cláusula 10 do Edital.
02/12/2020 14:15:03	Fornecedor F000187	1	Nossa empresa pode participar novamente desse mesmo pregão?
02/12/2020 14:14:15	Pregoeiro	1	Foi aberto o prazo para intenção/manifestação de recursos. Daqui a 10 minutos o mesmo será finalizado.
02/12/2020 14:13:39	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/12/2020, às 14:13.
02/12/2020 14:12:52	Fornecedor F000187	1	já que o outro fornecedor foi desclassificado
02/12/2020 14:12:29	Fornecedor F000187	1	Podemos participar novamente desse mesmo pregão?
02/12/2020 14:11:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000105 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Valor bem acima do valor de referência. E o fornecedor estava ausente na sessão. E, conforme item 6.6. do Edital: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."".
02/12/2020 14:04:24	Pregoeiro	1	Prezado F000105, aguardarei por mais 5 minutos, caso não se manifeste, infelizmente terei de desclassificá-lo também.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2020 13:58:25	Pregoeiro	1	Prezado F000105, aguardando contato!
02/12/2020 13:57:11	Fornecedor F000187	1	Ta ok!
02/12/2020 13:56:21	Pregoeiro	1	Preciso que agora, o segundo colocado, o fornecedor F000105 se manifeste e aceite negociação!
02/12/2020 13:55:47	Pregoeiro	1	Nesse caso não, infelizmente. Ausência de documento não pode. Só se fosse pra diligência de algum documento já enviado. Tipo, esclarecer algo sobre algum dos documentos.
02/12/2020 13:51:33	Fornecedor F000187	1	entendi, não podemos reecaminha-los?
02/12/2020 13:48:43	Portal de compras	1	O fornecedor F000187, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Infelizmente o fornecedor não encontra-se habilitado, conforme segue: O CNPJ apresentado na Proposta Comercial (CNPJ 18.364.042/0001-77) é divergente do informado nos documentos de habilitação, que é de fato ref. à razão social da empresa Eima Automação LtdaME (21.318.053/0001-25); Quanto à Habilitação Jurídica, não foi enviada as declarações constantes no Anexo III - Modelos de Declarações, integrantes ao Edital (item 9.7.1 do Edital). Ficou ausente também o documento de identificação, com foto, do responsável pela assinatura da Proposta Comercial (item 9.7.1 do Edital); Ausente ainda a Procuração conferindo poderes ao assinante da Proposta Comercial (item 9.7.1.1 do Edital). Quanto à Qualificação Técnica, não foi enviado o Atestado de Capacidade Técnica (item 9.10 e subitens do Edital). Diante as ausências documentais citadas, infelizmente, o fornecedor encontra-se inabilitado, visto que os documentos ausentes integram os requisitos obrigatórios para habilitação.".
02/12/2020 13:39:04	Pregoeiro	1	Só mais um instante, por favor.
02/12/2020 13:33:56	Pregoeiro	1	Após o prazo para que o fornecedor classificado em 1º lugar enviasse as amostras, e como ele as enviou, e foi aprovado pela área técnica/demandante, retomamos a sessão para análise da documentação de habilitação, conforme previsto em Edital.
02/12/2020 13:32:17	Fornecedor F000187	1	Boa tarde!
02/12/2020 13:32:08	Pregoeiro	1	Prezados, boa tarde!
02/12/2020 13:31:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/11/2020 13:46:35	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Prazo de 2 dias úteis para envio das amostras, conforme consta em Edital. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2020 às 13:30 h.
30/11/2020 13:46:04	Fornecedor F000187	1	Ta bom !
30/11/2020 13:45:25	Pregoeiro	1	Portanto, suspenderei a sessão, e na quarta-feira, dia 02, às 13h30 daremos continuidade à sessão. Aguardo vocês!
30/11/2020 13:45:04	Pregoeiro	1	O prazo para o envio, conforme consta no item 8.1.2. do Termo de Referência é de 2 dias úteis.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2020 13:44:46	Pregoeiro	1	Respondendo à sua pergunta: Conforme item 8.1.3.1. Os itens de amostra poderão ser informados por imagens fotográficas ou por link(s) enviado(s) por e-mail, os quais permitam a visualização do produto. Sendo por e-mail, pode encaminhar para reinaldo.pedroso@fjp.mg.gov.br, e eu reencaminharei de imediato ao setor demandante para análise.
30/11/2020 13:44:06	Pregoeiro	1	As amostras fazem referência aos itens "8. DA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS" do Edital e igualmente do Termo de Referência.
30/11/2020 13:44:03	Fornecedor F000187	1	as amostras do itens seria fotos ?
30/11/2020 13:43:25	Pregoeiro	1	Prezado F000187, agora eu terei de suspender a sessão novamente para que seja enviado a amostra dos itens, conforme consta em Edital.
30/11/2020 13:39:09	Fornecedor F000187	1	ótimo!
30/11/2020 13:35:08	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 21.318.053/0001-25 - EIMA AUTOMACAO LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.703,33.
30/11/2020 13:35:08	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
30/11/2020 13:31:30	Fornecedor F000187	1	Boa Tarde!
30/11/2020 13:31:12	Pregoeiro	Todos	Prezados, boa tarde! Dando prosseguimento à sessão, farei a conferência da Proposta enviada pelo fornecedor F000187.
30/11/2020 13:30:27	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
30/11/2020 10:23:00	Portal de compras	1	O fornecedor F000187 enviou o novo arquivo de proposta.
30/11/2020 10:20:50	Pregoeiro	1	Como estaremos em horário de almoço, vou suspender aqui e marcar o retorno para as 13h30. aguardo vocês neste horário! E a nova Proposta deve ser inserida antes do reinício da sessão.
30/11/2020 10:19:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Prazo para envio da Proposta atualizada. ". O lote deve ser reativado dia 30/11/2020 às 13:30 h.
30/11/2020 10:19:06	Fornecedor F000187	1	Ta bom muito obrigada, já j te envio nosso orçamento com o valor atualizado!
30/11/2020 10:18:16	Pregoeiro	1	Exatamente, será no aqui no chat, para poder concluir. E daí, avaliarei a documentação que já foi enviada pelo sistema, e que só estará disponível para acesso após o envio da Proposta atualizada.
30/11/2020 10:17:14	Fornecedor F000187	1	ou entramos em um outro lugar
30/11/2020 10:17:04	Fornecedor F000187	1	depois so acessar o link e encaminhar para vocês, ai vocês já iniciam novamente o chat?
30/11/2020 10:16:24	Pregoeiro	1	Pois não.
30/11/2020 10:16:18	Fornecedor F000187	1	so uma pergunnta
30/11/2020 10:16:15	Fornecedor F000187	1	Pode suspender vamos organizar aqui

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2020 10:15:15	Pregoeiro	1	Você consegue enviar a proposta por agora, ou podemos suspender a sessão e retornar em duas horas?
30/11/2020 10:14:20	Pregoeiro	1	Prezado fornecedor, a proposta foi ajustada. Gentileza acionar o link acima (no chat) e enviar sua nova proposta com os valores atualizados.
30/11/2020 10:13:36	Portal de compras	1	Fornecedor F000187 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141427, 457106}
30/11/2020 10:08:55	Fornecedor F000187	1	ok
30/11/2020 10:08:49	Pregoeiro	1	Obrigado. Vou cadastrar o valor final aqui, só um instante.
30/11/2020 10:08:19	Fornecedor F000187	1	Não vejo problema continuando o valor total de nossa proposta de R\$ 5.703,34 pode fazer a alteração!
30/11/2020 10:06:54	Pregoeiro	1	Exatamente.
30/11/2020 10:05:17	Fornecedor F000187	1	que demos de descontos ?
30/11/2020 10:04:45	Fornecedor F000187	1	essa redução seria por causa desses ultimos 1% ?
30/11/2020 10:02:36	Pregoeiro	1	Ou prefere que essa redução se dê em outro item?
30/11/2020 10:01:40	Pregoeiro	1	Prezado Fornecedor preciso fazer o ajuste do valor na Proposta, com o desconto final de 1% o valor reduziu em R\$ 57,43. Posso reduzir esse valor de R\$ 57,43 no item ref. a 200 lâmpadas Led?
30/11/2020 09:58:49	Fornecedor F000187	1	ok
30/11/2020 09:53:11	Pregoeiro	1	Habilitarei o campo para que você possa enviar a sua Proposta com o valor atualizado, R\$ 5.703,34. Só aguardar alguns instantes, por favor.
30/11/2020 09:52:48	Fornecedor F000187	1	ótimo!
30/11/2020 09:52:15	Pregoeiro	1	Ótimo! Fechamos então no valor de R\$ 5.703,34.
30/11/2020 09:51:35	Fornecedor F000187	1	Para iniciar nossa parceria e garantia dos produtos, chegamos ao nosso limite, porem vamos ainda conceder 1% de desconto R\$ 5.703,34
30/11/2020 09:49:19	Pregoeiro	1	Prezado fornecedor F000187, a sessão foi finalizada, e seu valor final foi de R\$ 5.760,95. Há a possibilidade de melhorar um pouco o valor? Ou seria esse o seu valor final?
30/11/2020 09:48:21	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
30/11/2020 09:47:22	Pregoeiro	1	A cada novo lance efetuado o sistema volta a 2 minutos. Caso não haja lance nesses 2 minutos finais, o sistema encerra a sessão automaticamente, conforme consta no Edital.
30/11/2020 09:46:32	Pregoeiro	1	Se não o sistema fecha automaticamente!
30/11/2020 09:46:20	Portal de compras	1	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
30/11/2020 09:46:18	Pregoeiro	1	gentileza efetuar o lance em campo próprio antes que o prazo termine.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/11/2020 09:45:48	Fornecedor F000187	1	Pelo nosso interesse pela proposta conseguimos 10% de desconto no valor da proposta, segue novo lance
30/11/2020 09:44:36	Pregoeiro	1	Faltam somente 2 minutos para a sessão ser encerrada automaticamente pelo sistema, caso não tenha novos lances.
30/11/2020 09:42:03	Pregoeiro	1	Prezado F000187, gentileza efetuar o lance com o desconto no campo próprio da sessão.
30/11/2020 09:41:53	Fornecedor F000187	1	5958,98
30/11/2020 09:41:35	Fornecedor F000187	1	Verifiquei com meu supervisor conseguir um desconto de 7%
30/11/2020 09:40:36	Pregoeiro	1	Prezados, os valores estão acima do meu valor de referência, gentileza efetuar os lances.
30/11/2020 09:37:07	Pregoeiro	1	Senhores fornecedores, fineza ofertar lances, tendo em vista que a duração será de 10 minutos conforme edital.
30/11/2020 09:36:43	Pregoeiro	1	A sessão de lances foi iniciada. Gentileza efetuar seus lances!
30/11/2020 09:36:35	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
30/11/2020 09:32:27	Pregoeiro	1	Inicialmente, farei a classificação das propostas, e em seguida iniciarei a sessão dos lances.
30/11/2020 09:32:08	Pregoeiro	1	Me chamo Reinaldo, e serei o pregoeiro que conduzirá esta sessão.
30/11/2020 09:31:47	Pregoeiro	1	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
30/11/2020 09:30:50	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
30/11/2020 09:30:50	-	M1403567 - REINALDO VITOR PEDROSO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:24:03 horas, do dia 2 de Dezembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

REINALDO VITOR PEDROSO - Pregoeiro Titular

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

- Cássio Barbosa da Cruz;
- José Roberto Enoque;
- Rafael Gustavo César de Almeida.